EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMBUIA

O vereador que abaixo a subscreve, com amparo no Regimento Interno deste Poder e na

Lei Orgânica do Município, requer que após levado ao conhecimento do Plenário, seja

encaminhada cópia desta ao Prefeito Municipal, Senhor Deny Scheidt.

INDICAÇÃO Nº. 06/2023

Sugere ao Executivo Municipal que efetue a correção do grau de inclinação da curva

que fica logo após a ponte da Rua Adolfo Mello.

JUSTIFICATIVA

Sugere-se estudos de viabilidade por parte do setor competente desta

municipalidade, no sentido de que sejam executadas obras de melhorias na Rua Adolfo

Mello, mais especificamente na curva que fica logo após a ponte, corrigindo-se o seu

grau de inclinação.

Urge a necessidade de atendimento a este pedido, haja visto que vários já

foram os acidentes que aconteceram naquele local, sendo um problema antigo de nossa

cidade.

Grato pela atenção, e esperando uma resposta rápida a esse pedido,

agradecemos desde já a compreensão.

Sala das Sessões em 16 de março de 2023.

Vereador LEONIR PEDRO BRAUN

Autor